Schréder

Experts in lightability™

Enyo

ACENTUACION &
ARQUITECTONICO

Disefio : Just Light

Proyector LED ultracompacto para
proyeccion arquitecténica y de
acentuacion

Enyo es un microproyector LED disponible en version
monocromatica estatica o dinamica, con una seleccion de
distribuciones fotométricas de intensivas a extensivas.

El proyector Enyo se caracteriza por su disefio estilizado y
por ser extremadamente compacto.

Se integra en el entorno arquitectdnico con elegancia y
total discrecion.

Una horquilla de fijacion permite ajustar e inclinar el
proyector Enyo de forma precisa in situ. Puede ir
encastrado en pared, suelo, en el techo o suspendido.
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Concepto

Enyo combina la eficiencia energética de la tecnologia LED con las prestaciones fotométricas
del concepto desarrollado por Schréder. EL microproyector se compone de una carcasa
fabricada en acero y aluminio anodizado. El protector de vidrio templado tiene un alto grado
de hermeticidad (IP 67).

Como opcidn de control, Enyo dispone de Digital MultipleX con Remote Device Management
(DMX-RDM).

La luminaria esta disponible con una solucion estandar para proyectos de proyeccién con
cambios dinamicos de color. Combinar los colores rojo, verde y azul con el protocolo DMX
permite emitir la mayoria de colores con calidad estandar.

El proyector Enyo se caracteriza por su disefio
estilizado y compacto.

Version monocromatica estatica (3 LED de
alta potencia) o dinamica (1 LED RGB).

Tipos de aplicaciones Ventajas clave

o ACENTUACION & ARQUITECTONICO e Compacidad
e Version estatica monocromatica
e Version dinamica RGB

e Numerosas y precisas distribuciones
luminicas

e Grado de estanqueidad extraelevado (IP
67)

e Paralumenes Anti-deslumbramiento

. o Una pequefia horquilla permite inclinar el
e Sin mantenimiento proyector de forma precisa in situ.

Hay disponibles viseras como accesorio para
apantallar la luz.
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INFORMACION GENERAL

INFORMACION ELECTRICA

Driver incluido Si Clase eléctrica Class Il EU
Marca CE Si Tension nominal 220-240 V - 50-60 Hz
Certificado ENEC Si 12vbe
Conformidad con No Opmone.; de 10
ROHS proteccion contra
sobretensiones (kV)
Ley fre_mcesa del 27 abcdefg Protocolo de control ~ DMX512
de diciembre de
2018: cumple con Sistemas de control  Nicolaudie

los tipos de asociados Pharos
aplicationes
Norma del ensayo LM 79-80 (todas las mediciones en

laboratorio certificado segun 1SO17025) INFORMACION OPTICA

Temperatura de RGB
color de los LED
CARCASA Y ACABADO Verde
- Azul
Carcasa Aluminio Rojo
Protector Vidrio templado Amber

3000K (Blanco calido 830)
4000K (Blanco neutro 840)
5700K (Blanco frio 757)

Acabado de la
carcasa

Aluminio anodizado

Grado de IP 67

hermeticidad indice de >80 (Blanco calido 830)

reproduccion >80 (Blanco neutro 840)

Resistencia a los IK 07 cromatica (CRI) >70 (Blanco frio 757)

impactos
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DIMENSIONES Y MONTAJE

AXBXC (mm | pulgadas) 96x115x92 | 3.8x4.5x3.6
Peso (kg | lb) 07216
Posibilidades de montaje Soporte que permite una inclinacion ajustable
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Paquete Paquete Paquete Paquete Paquete
aq luminico (lm) aq luminico (Im) aq Consumo de Eficiencia de la
luminico (lm) o luminico (lm) luminico (Im) ) -
Blanco calido . Blanco neutro potencia (W) luminaria (lm/W)
RGB Blanco frio 757 Amber
830 840
Luminaria Numero . Corr\en_tg de Min Max Min Max Min Max Min Max Min Max Min Max Hasta
de LED alimentacion (mA)
1 350 200 300 - - - - - - - - 6 6 60
o
Z 3 350 - - 100 200 200 300 200 300 - - 5 5 60
W
3 350 - - - - - - - - 100 200 4 4 50
La tolerancia del flujo de los LED es t 7%, y de la potencia total de la luminaria + 5%
Copyright © Schréder SA - enero 2020. Todos los derechos reservados. Las especificaciones son a titulo indicativo y estan sujetas a cambios sin aviso. Enyo |5



ENyo | oistriBUCIONES FOTOMETRICAS

Schreder

6088 Haz estrecho + RGB

oo B0005000400030002000 1000 cd/km o
80 80
0 70
60 60
50 50
40 20
kL 30
20 20
0 g 10
180° T80° 270° 50° o o
. 2000 1500 1000 500 cdfkim oo
80 80
70 70
60 60
50 50
40 20
30 30
20 20
0 g 10
180° 80° 270° 907 o o
go 5000 4000 3000 2000 1000 cd/km o
20 20
0 70
60 60
50 50
40 20
30 30
20 20
0 g 10
180° T80° 270° 90° 0 0

6308 Haz medio + RGB

1500 1000 500

20
80
70
60
50
40
0
20
0 g 10
200 180° 770°

6330 Haz extensivo

. 1000 750 500 250

40

180° T80° 270°

6342

o 4508009508002500000500000500

40

1800 1809 7700

cd/kim
20
70
60
50
40
30
20
90° 00 340°
cd/km o
80
70
60
50
40
30
20
907 (3 (3
cd/km o
20
70
60
50
40
30
20
90° 0@ 00

6309 Haz ancho + RGB

1000 750 500 250

30

900 800 7700

6340

g0 150002500100007500 50002500

40
30

80° 80° 270°

6343 Haz extensivo

go 1000 800 600 400 200

20
30

800 0o 2700

Copyright © Schréder SA - enero 2020. Todos los derechos reservados. Las especificaciones son a titulo indicativo y estan sujetas a cambios sin aviso.

cd/kim o
20
70
60
50
40
30
20
o =
L (2 350°
cdfkim oo
80
70
60
50
40
30
20
10
90° (3 (3
cd/kim o
20
70
60
50
40
30
20
10
L (2 (3

Enyo | 6



ENyo | oistriBUCIONES FOTOMETRICAS

Schreder

6344 Haz extra ancho
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6345 Distribucion fotométrica eliptica
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